Município de Capanema - PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br

Página: 1

PORTARIA Nº 8.723, DE 30 DE JULHO DE 2024.

Termo de Adjudicação e Homologação do

Pregão Eletrônico nº 34/2024.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 14.133/2021

e Lei Complementar nº 14/2022.

RESOLVE:

Art. 1º Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº

34/2024, objeto: SERVIÇOS DE MINISTRAÇÃO DE AULAS, CURSOS E OFICINAS NÃO

PROFISSIONALIZANTES EM DIVERSAS ÁREAS, COM ADOÇÃO DO SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art. 95 nos, §1, §2 e §3 da Lei Complementar nº

14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo

critério menor preço por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

VIGORE SOLUCOES

INTEGRADAS LTDA
1

PROFISSIONAL EM  ORIENTAÇÃO /

EDUCAÇÃO SOCIAL
VIGORE 2.160,00 39,50

VIGORE SOLUCOES

INTEGRADAS LTDA
2

PROFISSIONAL FORMADO EM

PEDAGOGIA (PEDAGOGO).
VIGORE 2.880,00 48,00

VIGORE SOLUCOES

INTEGRADAS LTDA
3

PROFISSIONAL PARA MINISTRAR

AULAS DE ARTES VISUAIS E

CRIATIVIDADE.

VIGORE 1.440,00 52,90

AMELIA CRISTINA

SKIBA
4

PROFISSIONAL PARA MINISTRAR

AULAS DE BALLET CLÁSSICO.

AMELIA

CRISTINA

SKIBA

1.020,00 77,00

STEPHANY FEIL

MACARI 09946988950
5

PROFISSIONAL PARA MINISTRAR

AULAS DE CAPOEIRA.
PRÓPRIA 1.920,00 45,00

ANA GLEDES

MARCELLO DAGOSTIN
6

PROFISSIONAL PARA MINISTRAR

AULAS DE HIDROGINÁSTICA.

PREST/

SERVIÇO
2.256,00 53,00

VIGORE SOLUCOES

INTEGRADAS LTDA
7

PROFISSIONAL PARA MINISTRAR

AULAS DE TEATRO.
VIGORE 2.820,00 73,40

AMELIA CRISTINA

SKIBA
8

PROFISSIONAL PARA MINISTRAR

CONSULTORIA, MENTORIA E AULAS

PRÁTICAS EM  PSICOMOTRICIDADE

PARA FAMÍLIAS, PROFESSORES E/OU

ALUNOS

AMELIA

CRISTINA

SKIBA

2.400,00 78,00

VIGORE SOLUCOES

INTEGRADAS LTDA
9

PROFISSIONAL PARA MINISTRAR

CURSO/OFICINA DE CABELEIREIRO

NÃO PROFISSI ONALIZANTE.

VIGORE 432,00 57,30

VIGORE SOLUCOES

INTEGRADAS LTDA
10

PROFISSIONAL PARA MINISTRAR

CURSO/OFICINA DE INCLUSÃO

DIGITAL/ INFORMÁ TICA.

VIGORE 864,00 55,00

VIGORE SOLUCOES

INTEGRADAS LTDA
11

PROFISSIONAL PARA MINISTRAR

CURSO/OFICINA DE MANICURE E
VIGORE 432,00 50,70

http://www.capanema.pr.gov.br/

Município de Capanema - PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br

Página: 2

PEDICURE NÃO

PROFISSIONALIZANTE.

VIGORE SOLUCOES

INTEGRADAS LTDA
13

PROFISSIONAL PARA MINISTRAR

CURSO/OFICINA DE MÚSICA: AULAS

DE CANTO E  TÉCNICA VOCAL.

VIGORE 1.704,00 51,50

VIGORE SOLUCOES

INTEGRADAS LTDA
14

PROFISSIONAL PARA MINISTRAR

CURSO/OFICINA DE MÚSICA: AULAS

DE VIOLÃO.

VIGORE 1.332,00 53,40

VIGORE SOLUCOES

INTEGRADAS LTDA
15

PROFISSIONAL PARA MINISTRAR

CURSO/OFICINA DE PANIFICAÇÃO

DE DIVERSOS  ALIMENTOS NÃO

PROFISSIONALIZANTE.

VIGORE 288,00 47,75

VIGORE SOLUCOES

INTEGRADAS LTDA
16

PROFISSIONAL PARA MINISTRAR

MINISTRAR CURSO/OFICINA DE

CONFECÇÃO DE  DOCES

CONFEITADOS NÃO

PROFISSIONALIZANTE.

VIGORE 288,00 47,75

FAVLER LUCIANO

TRAPP FACCIO
17

PROFISSIONAL PARA MINISTRAR

OFICINAS E AULAS PRÁTICAS DE

EDUCAÇÃO FÍSI CA (ADULTOS E

IDOSOS).

FAVLER 2.880,00 39,30

FAVLER LUCIANO

TRAPP FACCIO
18

PROFISSIONAL PARA MINISTRAR

OFICINAS E AULAS PRÁTICAS DE

EDUCAÇÃO FÍSI CA (CRIANÇAS E

ADOLESCENTES).

FAVLER 1.920,00 39,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 34/2024,

é de R$ 1.447.060,80 (Um Milhão, Quatrocentos e Quarenta e Sete Mil e Sessenta Reais e

Oitenta Centavos).

Art. 4º Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia

Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 30 de julho de 2024.

Américo Bellé

Prefeito Municipal

http://www.capanema.pr.gov.br/